

TIGF

En Euro

ACTIF		Brut	Amortissements Provisions	A fin 12/15	A fin 12/14
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBIL. INCORPORELLES	86 410 290	44 454 732	41 955 558	36 908 804
	Concessions Brevets Droits similaires	81 215 717	43 786 243	37 429 474	33 388 577
	Autres Immobilisations Incorporelles	668 489	668 489		
	Immobilisations Incorporelles en cours	4 526 084		4 526 084	3 520 227
	IMMOBIL. CORPORELLES	2 502 062 380	891 230 767	1 610 831 613	1 563 449 422
	Terrains	22 437 124	8 182 324	14 254 800	13 867 816
	Constructions	89 847 660	27 923 741	61 923 919	61 272 377
	Installations Techniques	2 327 314 882	851 876 899	1 475 437 983	1 367 708 793
	Autres Immobilisations Corporelles	6 666 045	3 247 803	3 418 242	2 933 530
	Immobilisations en Cours	55 644 027		55 644 027	117 423 552
	Avances et Acomptes	152 642		152 642	243 354
	IMMOBIL. FINANCIERES (1)	1 238 032		1 238 032	1 228 616
	Titres de Participation	1 151 433		1 151 433	1 151 433
	Prêts				
Autres Immobilisations Financières	86 599		86 599	77 183	
ACTIF IMMOBILISE	2 589 710 702	935 685 499	1 654 025 203	1 601 586 842	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS	27 159 774	1 100 525	26 059 249	26 348 570
	Matières Premières, Approvisionnements	27 159 774	1 100 525	26 059 249	26 348 570
	En cours production de Biens				
	AVANCES ET ACOMPTEs	9 888 100		9 888 100	
	CREANCES (2)	47 428 633	63 911	47 364 722	44 781 515
	Clients et Comptes Rattachés	45 443 965	63 911	45 380 054	43 217 724
	Autres créances	1 984 668		1 984 668	1 563 791
	DIVERS	25 542 972		25 542 972	8 799 678
Valeurs Mobilières de Placement	20 681 796		20 681 796		
Disponibilités	4 861 176		4 861 176	8 799 678	
ACTIF CIRCULANT	110 019 479	1 164 436	108 855 043	79 929 763	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance (2)	1 255 443		1 255 443	68 975
	Charges à étaler	4 916 977		4 916 977	
	Ecart de conversion actif				
TOTAL ACTIF	2 705 902 601	936 849 935	1 769 052 666	1 681 585 580	
(1) dont à moins d'un an (2) dont à plus d'un an					

TIGF

En Euro

PASSIF		A fin 12/15	A fin 12/14
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel	17 579 088	17 579 088
	Primes d'émission, de fusion, d'apport	12 369	45 538 644
	Ecart de réévaluation	150 045	150 045
	Réserve légale	1 757 909	1 757 909
	Réserves statutaires ou contractuelles	130 918	130 918
	Autres réserves	129 556	129 555
	Report à nouveau		474 023 670
	Résultat de l'Exercice	74 195 808	72 688 715
	Acpt / Dividendes en instance d'affectation	(34 982 385)	
	Subventions d'investissement	36 557 866	37 416 490
	Provisions réglementées	168 164 953	146 549 580
		CAPITAUX PROPRES	263 696 127
PROVISION	Provisions pour risques	217 603	230 203
	Provisions pour charges	4 141 489	4 626 066
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	4 359 092	4 856 269
DETTES	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires	1 420 018 315	510 847 500
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	61 370	311 563 114
	Emprunts et dettes financières divers	1 188 361	2 359 673
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	47 613 582	29 657 914
	Dettes fiscales et sociales	31 450 833	25 934 661
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes (2)	188 715	3 552	
COMPTES DE REGULARISATION	Produits constatés d'avance	476 271	398 283
	Ecart de conversion passif		
	DETTES (1)	1 500 997 447	880 764 697
	TOTAL PASSIF	1 769 052 666	1 681 585 580
(1) dont à moins d'un an (1) dont à plus d'un an (2) dont trésorerie			

TIGF

En Euro

COMPTE DE RESULTAT	France	Exportation	A fin 12/15	A fin 12/14
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens	6 054 511		6 054 511	2 893 024
Production vendue de services	435 522 709		435 522 709	415 726 418
CHIFFRES D'AFFAIRES	441 577 220		441 577 220	418 619 442
Production stockée				(1 273 750)
Production immobilisée			151 367 285	130 258 744
Subventions d'exploitation			150	800
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			6 258 175	4 849 116
Autres produits			82 178	89
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION			599 285 008	552 454 441
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Achats matières premières & aut. approvisionnements (y.c. droits de douane)			16 462 821	16 140 356
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			28 995	796 662
Autres achats et charges externes			208 820 452	175 631 924
Impôts, taxes et versements assimilés			14 606 825	18 329 902
Salaires et traitements			37 236 723	36 404 729
Charges sociales			23 992 832	21 503 774
Dotations d'exploitation aux amortissements sur immobilisations			97 571 332	91 577 600
Dotations d'exploitation aux provisions sur actif circulant			324 237	840 199
Dotations d'exploitation aux provisions pour risques et charges			391 400	618 203
Autres charges d'exploitation			4 986 325	4 682 047
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION			404 421 942	366 525 396
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION			194 863 066	185 929 045
Produits financiers de participations			5 411	
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés			22 198	91 083
Différences positives de change			24 736	4 979
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS			52 345	96 062
Intérêts et charges assimilées			43 148 042	32 210 771
Différences négatives de change			50 909	30 314
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES			43 198 951	32 241 085
2 - RESULTAT FINANCIER			-43 146 606	-32 145 023
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			151 716 460	153 784 022

TIGF

En Euro

COMPTE DE RESULTAT	A fin 12/15	A fin 12/14
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		95 945
Produits exceptionnels sur opérations en capital	49 715	1 365 140
Reprises sur provisions et transferts de charges	7 306 696	5 762 082
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	7 356 411	7 223 167
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	250 900	150
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	482 452	7 063 506
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	29 112 474	27 422 484
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	29 845 826	34 486 140
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	-22 489 415	-27 262 973
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise	4 300 000	2 800 000
Impôts sur les bénéfices	50 731 237	51 032 334
TOTAL DES PRODUITS	606 693 764	559 773 670
TOTAL DES CHARGES	532 497 956	487 084 955
5 - BENEFICE OU PERTE	74 195 808	72 688 715